Ofício n° 13 Ç (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputa os

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que o Senado Federal

rejeitou e arquivou o Substitutivo da Câmara dos Deputados ao Projeto de Lei do Senado

n° 3.696, de 2023, que "Altera a Medida Provisória n° 2.228-1, de 6 de setembro de 2001,

que estabelece princípios gerais da Política Nacional do Cinema, e a Lei n° 12.485, de

12 de setembro de 2011, que dispõe sobre a comunicação audiovisual de acesso

condicionado, para prorrogar o prazo de obrigatoriedade de exibição comercial de obras

cinematográficas brasileiras a política de cotas de tela na TV paga -, e dá outras

providências".
Outrossim, comunico a Vossa Excelência que a proposição do Senado

Federal foi, nesta data, enviada à sanção.

Atenciosamente,

Senad r R gerio Carvalho
Primeiro-Se retário do Senado Federal

flEIRA-SEEIfl

da
De ordem, à Secretaria'

devidas providências.
Mesa,

acg/p123-3696

o P

*

dec%/' de2a2r1

ES

*C
D2

32
22

42
95
40

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
16

96
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

12
/2

02
3

18
:0

8:
00

.0
00

 -
M

ES
A